PAGE
2

[image: image1.png]

	ДУМА

КАВАЛЕРОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	04 октября 2017 года
	пгт Кавалерово
	 №
	  749

	О принятии решения  «О внесении изменений в Устав Кавалеровского муниципального района»

         В соответствии с Уставом Кавалеровского муниципального района Дума Кавалеровского муниципального района,

РЕШИЛА:

1.    Принять решение «О внесении изменений в Устав Кавалеровского муниципального района».

2. Направить указанное решение Главе Кавалеровского муниципального района  для подписания и  направления для государственной регистрации в управление Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю.

3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

                                      З.А.Шпиль

[image: image2.png]

РЕШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Принято Думой Кавалеровского

муниципального района

           04 октября 2017 года
Решение Думы                                                                                         № 749

1. В соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2017 года № 171-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 279-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О теплоснабжении» и отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования системы отношений в сфере теплоснабжения», Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 26 июля 2017 года № 192-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 26 июля 2017 года № 202-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статью 9.1 Федерального закона «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кавалеровского муниципального района внести следующие изменения в Устав Кавалеровского муниципального района:

1.1. часть 1 статьи 7.1. дополнить пунктом 1.1.1. следующего содержания:

«1.1.1. осуществление в ценовых зонах теплоснабжения муниципального контроля за выполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения в пределах полномочий, установленных Федеральным законом «О теплоснабжении»;

1.2. часть 1 статьи 7.1.1. дополнить пунктом 1.15. следующего содержания:

 «1.15. оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта»;

1.3. часть 5 статьи 8 изложить в следующей редакции:
«5. Решение Думы Кавалеровского муниципального района об изменении структуры органов местного самоуправления Кавалеровского муниципального района вступает в силу не ранее, чем по истечении срока полномочий Думы Кавалеровского муниципального района, принявшей указанное решение, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления.»;

1.4. в статье 29:

а) в части 7 слова «свободы и обязанности граждан» заменить словами «свободы и обязанности человека и гражданина»;

б) в части 8 слова «с момента их опубликования» заменить словами «со дня их официального опубликования»;

1.5. в пункте 2 части 4 статьи 30 слова «садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов,» исключить;

1.6. в пункте 2 части 8 статьи 34 слова «садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов,» исключить;

1.7. в части 3 статьи 36 слова «свободы и обязанности граждан» заменить словами «свободы и обязанности человека и гражданина»;

1.8. статью 37 дополнить частью 4 следующего содержания:

«4. В случае досрочного прекращения полномочий главы Кавалеровского муниципального района избрание главы Кавалеровского муниципального района, осуществляется не позднее чем через шесть месяцев со дня такого прекращения полномочий.». При этом, если до истечения срока полномочий Думы Кавалеровского муниципального района осталось менее шести месяцев избрание главы Кавалеровского муниципального района осуществляется в течении трех месяцев со дня избрания Думы Кавалеровского муниципального района в правомочном составе.»;

1.9. часть 2 статьи 39 дополнить пунктом 2.1.1. следующего содержания:

«2.1.1. осуществляет в ценовых зонах теплоснабжения муниципальный контроль за выполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения в пределах полномочий, установленных Федеральным законом «О теплоснабжении»;

1.10. в части 3 статьи 40 слова «свободы и обязанности граждан» заменить словами ««свободы и обязанности человека и гражданина»;

1.11. статью 46 дополнить частью 5 следующего содержания:

«5. Изменения и дополнения, внесенные в Устав Кавалеровского муниципального района и изменяющие структуру органов местного самоуправления, разграничение полномочий между органами местного самоуправления (за исключением случаев приведения Устава Кавалеровского муниципального района в соответствие с федеральными законами, а также изменения полномочий, срока полномочий, порядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления), вступают в силу после истечения срока полномочий Думы Кавалеровского муниципального района, принявшей решение о внесении указанных изменений и дополнений в устав Кавалеровского муниципального района.».

 1.12. в статье 47:
а) часть 1 изложить в следующей редакции:

 «1. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает Кавалеровский муниципальный район, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования.»;

б) часть 8 дополнить новым предложением следующего содержания:

«Нормативные правовые акты Думы Кавалеровского муниципального района о налогах и сборах, вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации».

1.13. пункт 10 части 1 статьи 53 дополнить словами « - в течение 10 лет со дня истечения срока, установленного для обжалования указанного заключения в призывную комиссию соответствующего субъекта Российской Федерации, а если указанное заключение и (или) решение призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение были обжалованы в суд, - в течение 10 лет со дня вступления в законную силу решения суда, которым признано, что права гражданина при вынесении указанного заключения и (или) решения призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение не были нарушены».

1.14. в пункте 3 части 1 статьи 54 слова «садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов,» исключить.
2. Направить настоящее решение о внесении изменений в Устав Кавалеровского муниципального района для государственной регистрации в управление Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю.

3. Опубликовать настоящее решение после регистрации внесенных изменений в Устав Кавалеровского муниципального района.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования за исключением пунктов 1.5, 1.6. и 1.14 части 1 настоящего решения.
5. Пункты 1.5, 1.6. и 1.14 части 1 настоящего решения вступают в силу с 1 января 2019 года.
Глава Кавалеровского

муниципального района

              С.Р.Гавриков

пгт Кавалерово

№ 311-НПА

От 09 октября 2017 года